dux Polonie propter ducem terre pefate, qui exstitit ei in linea consanguinitatis astrictus, quem intoxicatum morti tradiderunt. Qui quidem dux zelo ductus fidei orthodoxe accersiri iussit fidei catholice sacerdotes et de diversis terris viros in theologia eruditos, volens germen vere fidei seminare et extirpare scismaticum errorem Ruthenorum. Qui dolentes relinquere sectam eorum ducem veneno necantes, multos christianos ferro et modis variis extinxerunt. Hanc causam rex Polonie sumpserat de hiis ulcionem. Tarthari vero advenientes reddiderunt talionem“).

(redakcia B) (“A. D. MCCCXLI Tarthari in maxima multitudine et fortitudine Poloniam intraverunt ipsamque nimium devastaverunt. Fertur quoque hec causa eorum adventus fuisse, quia rex eorum cum alio rege condixerat ad invadendum christianos, qui precedenti anno extiterat devictus. Alia causa est propter terram Rutenorum, quam pridem debellaverat et devastaverat rex Polonie propter ducem terre pefate, qui erat de ipsius prosapia oriundus, quem intoxicatum nobiles dicte terre morti tradiderunt. Qui quidem dux zelo ductus fidei orthodoxe accersiri iussit fidei catholice sacerdotes

et de diversis terris in sacra scriptura viros eruditos, volens germen vere fidei et vineam domini Sabaoth plantare et extirpare scismaticum Ruthenorum, qui nolentes relinquere sectam eorum ducem veneno necantes christianos ferro, igne, aqua aliisque modis variis extinxerunt“).

<sup>42</sup> Kronika Beneša z Weitmile. – S. 490: “Anno Domini MCCCXLI Kazymirus, rex Polonie habuit gwerram cum Ruthenis et Lytwanis infidelibus, qui venerant ad occupandum regnum et terras Polonie et Deo propicio recesserunt post tempus breve”.

<sup>43</sup> Neplacha, opata opatovského, krátká kronika římská i česká [ďalej len: Kronika Neplachova] // FRB. – Vol. 3. – S. 443–484. Pozri aj: Kroniky doby Karla IV.

<sup>44</sup> Kronika Neplachova. – S. 472 (“A. D. MCCXX. Poloni a Prutenis et Rutenis occisi et a forssoribus auri mactati miserabiliter interrierunt“).

<sup>45</sup> Tamže. – S. 474–475 (“A. D. MCCLXI Przemisl, qui et Otakarus duxit in uxorem Kunegundem, filiam Rostyslay, ducis Bulgariae... In die Nativitatis Domini eodem anno princeps Boemie Przyemisl consecratus est in regem cum eadem Kunegunde“).

ich do svojho diela zahrnul. Taktiež je zaujímavé, že sa nezmieňuje o veľkom Mongolskom vpáde v r. 1241. Na druhej strane nám zachytáva podstatnú nárážku ideologického charakteru, ktorú neskôr používajú aj iní českí kronikári, a to že naznačujú, že Přemyslovský vplyv siahahal až na Rus<sup>46</sup>. Výpočet krajín, ktoré sa po vymretí Přemyslovcov údajne odčlenili od Českej koruny rozhodne nemožno brať vážne, poukazuje skôr na mocenské ambície aktuálne vládnuceho rodu Luxemburgovcov, ako aj na vedomie moci a postavenia Českého kráľovstva za posledných Přemyslovcov.